

Łomża, 25 września 2018r.

WSZYSCY WYKONAWCY

Dotyczy: Zamówienia publicznego nr ORiK.272.2.2018, którego przedmiotem jest „Łomżyńska Grupa Zakupowa. Dostawa energii elektrycznej w okresie od 01.01.2019r. do 31.12.2019r. ”

Pytanie 1:

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. Brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami. W związku z tym prosimy o przekazanie informacji o sposobie i formie dysponowania obiektami.

Odpowiedź na pytanie 1

Zgodnie z obowiązującymi przepisami (w szczególności w myśl art 4j ustawy Prawo energetyczne) zamawiającemu posiadającemu status odbiorcy (w rozumieniu ustawy Prawo energetyczne) przysługuje uprawnienie do swobodnego wyboru dostawcy energii elektrycznej.

Zamawiającemu nie są znane okoliczności uprawniające OSD do „zablokowania” procesu zmiany sprzedawcy.

Pytanie 2:

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający prześle niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- informacje dotyczące wypowiedzenia umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny
- numer PPE;

Odpowiedź na pytanie 2

W pkt 7 Rozdział XIX SIWZ zamawiający wyspecyfikował jakie dane, w jakiej formie przekazać wykonawcy.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający przekazać niezbędne dokumenty (pełnomocnictwo, NIP, Regon, KRS) do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź na pytanie 3

Wraz z umową zamawiający przekazać wykonawcy dokumenty rejestrowe (kserokopie) zamawiających (odbiorców), decyzja o nadaniu nr NIP i Regon, wypis z KRS oraz dokumenty potwierdzające umocowanie do działania w imieniu odbiorcy i kserokopie wypowiedzeń umów (o ile dotyczy), zgodnie z postanowieniami SIWZ Rozdział XIX pkt 6.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający posiada wybranego Sprzedawcę rezerwowego ? Jeśli tak, to prosimy o jego wskazanie. Informacja ta jest niezbędna do procesu zmiany Sprzedawcy.

Odpowiedź na pytanie 4

Sprzedawcą dla wszystkich PPE jest PGE Obrót S.A.

Pytanie 5:

Czy istnieje możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną, jeśli Wykonawca wyśle do Zamawiającego kuriera na własny koszt ? Duże obłożenie pracy w tym okresie może spowodować brak możliwości osobistego podpisania umów w miejscu wskazanym przez Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie 5

Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umów drogą korespondencyjną, zgodnie z postanowieniami SIWZ (XVII pkt 1).

Pytanie 6:

Zwracamy się z prośbą o informację:

- a) Czy Zamawiający i pozostałe Gminy i ich jednostki, podlegają centralizacji VAT?
- b) Ponadto, prosimy o informację, w jaki sposób będą prowadzone rozliczenia a mianowicie, czy każda z jednostek będzie rozliczana osobno ?

Odpowiedź na pytanie 6

- a) Tak, jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej podlegają centralizacji podatku Vat.
- b) Rozliczenia prowadzone mają być wg jednostek/ danych do wysyłki faktur zgodnie z SIWZ rozdział XVII, pkt.11.

Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur wspólnych dla PPE, dla których adres doręczenia faktury jest taki sam, o ile okresy rozliczeniowe są zbieżne (§13 ust.2 Istotnych postanowień umowy). Wykonawca zobowiązany jest wystawić fakturę w terminie 10 dni roboczych od daty otrzymania od OSD danych (§12 ust.3 Istotnych postanowień umowy).

** Zgoda na wystawianie faktur wspólnych nie dotyczy Powiatu Łomżyńskiego - wykonawca zobowiązany jest wystawiać oddzielne faktury dla każdego punktu poboru.*

Pytanie 7:

Czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów przyjął oferty promocyjne lub lojalizacyjne i jaki jest wówczas okres wypowiedzenia? W przypadku, gdy Zamawiający posiada kontrakty z zawartymi promocjami cenowymi rozwiązanie takich umów może wiązać się z koniecznością zapłacenia kar przez Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie 7

Wg dostępnej wiedzy zamawiający nie korzysta z ofert promocyjnych/lojalnościowych.

Obowiązujące obecnie umowy na dostawy energii elektrycznej wygasną lub ulegną rozwiązaniu ze skutkiem na dzień poprzedzający planowaną datę rozpoczęcia dostaw, załącznik 1a/1b (kolumna „Okres dostaw”)

Pytanie 8:

SIWZ rozdział XVI. pkt. 3. Prosimy o wskazanie ile zabezpieczeń Wykonawca powinien wnieść dla części I zamówienia. W zapisie widnieje rozbieżność.

Odpowiedź na pytanie 8

Zamawiający ustala zabezpieczenie należytego wykonania Umowy zawartej w wyniku postępowania o udzielenie niniejszego zamówienia w wysokości 10% ceny podanej w Formularzu Oferty dla każdej z zawieranych umów i odrębnie dla każdego z zamawiających wymienionych w Rozdziale XVII SIWZ „Istotne dla stron postanowienia umowy” – z wyłączeniem Wojewódzkiego Ośrodka Profilaktyki i Terapii Uzależnień z siedzibą w Łomży. Oznacza to, że wykonawca wybrany w wyniku niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia wniesie:

Część I zamówienia: 12 odrębnych zabezpieczeń należytego wykonania umowy

Część II zamówienia: 9 odrębnych zabezpieczeń należytego wykonania umowy

Pytanie 9:

Mając na uwadze zapis SIWZ rozdział XVII pkt. 6, zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający skorzysta z prawa opcji (art. 34 ust. 5 ustawy PZP), czy z zamówienia dodatkowego, zgodnie z art. 67 ust. 1 pkt. 7 ustawy PZP. Jeśli Zamawiający skorzysta z prawa opcji, wówczas prosimy o informację, czy zostało ono uwzględnione we wskazanym zużyciu energii elektrycznej. Jeśli nie, prosimy o jego uwzględnienie i przekazanie właściwego zużycia energii elektrycznej. W przypadku nieskorzystania z prawa opcji ani z zamówienia dodatkowego, informujemy, że nie ma możliwości zwiększenia ilości energii elektrycznej, gdyż będzie to wiązało się ze zmianą przedmiotu zamówienia, co jest niedopuszczalne.

Odpowiedź na pytanie 9

Zamawiający nie przewiduje udzielenia zamówień, o których mowa w art.67 ust.1 pkt 7 ustawy Pzp. oraz korzystania z prawa opcji art. 34 ust. 5 ustawy PZP.

Pytanie 10:

Mając na uwadze zapis SIWZ rozdział XVII pkt. 12, zwracamy się z zapytaniem, co w sytuacji, gdy OSD wystawi negatywną weryfikację zgłoszenia dla któregoś z PPE objętego zamówieniem ? Wówczas termin planowanej sprzedaży ulegnie zmianie i potencjalny Wykonawca będzie musiał dokonać zgłoszenia do OSD na nowy termin. Ponadto, w rozdziale IV SIWZ Zamawiający wskazuje, że warunkiem rozpoczęcia dostaw we wskazanych terminach jest skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy.

Odpowiedź na pytanie 10

Rozpoczęcie dostawy energii elektrycznej do poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej opisanych w *Załączniku nr 1* do Umowy nastąpi z dniem wskazanym w kolumnie „Okres dostaw”, po uprzednim skutecznym rozwiązaniu dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej oraz po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy oraz pod warunkiem posiadania przez Odbiorcę ważnych umów o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, zgodnie z zapisem w Istotnych Postanowieniach Umowy §15ust.2. W przypadku negatywnej weryfikacji, OSD zobligowane jest powiadomić wykonawcę w terminie 5 dni, zgodnie z §6 ust.2 zdanie drugie, o negatywnej weryfikacji zobowiązany jest niezwłocznie powiadomić zamawiającego. W przypadku braku możliwości ponownego zgłoszenia w terminie zapewniającym rozpoczęcie dostaw zgodnie z załącznikiem 1a/1b „Okres dostaw” oczywistym jest, że nastąpi dostawa rezerwowa co jest jednoznaczne z przesunięciem terminu rozpoczęcia dostaw.

Pytanie 11:

Par. 4 ust. 1 wzoru Umowy: Wnioskujemy o dopisanie na końcu zdania: „oraz z zastrzeżeniem, iż końcowym terminem dostaw jest dzień 31.12.2019 r.”.

Odpowiedź na pytanie 11

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanej zmiany. Dostawy zgodnie z SIWZ odbywać się będą od 01.01.2019r. – 31.12.2019r.

Pytanie 12:

Wnioskujemy o dopisanie w par. 10 ust. 1 wzoru Umowy, zapisu: „Bonifikata zostanie wypłacona pod warunkiem złożenia uzasadnionego wniosku przez Zamawiającego oraz pozytywnie rozpatrzonego przez Wykonawcę”. Wykonawca musi ocenić, czy zaszła przesłanka powodująca naliczenie bonifikaty.

Odpowiedź na pytanie 12

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanej zmiany. Stosowny zapis znajduje się w § 10 ust. 2.

Pytanie 13:

W par. 12 ust. 3 wzoru Umowy, zawarte jest stwierdzenie odnośnie terminu płatności: „Wykonawca wystawia faktury nie później niż w terminie 10 dni roboczych od daty uzyskania od OSD danych o zużyciu energii elektrycznej, z terminem płatności 21 dni od daty wpływu faktury do Nabywcy/Odbiorcy (zgodnie z żądaniem Zamawiającego)”. Informujemy, iż termin płatności określony od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego będzie oznaczał konieczność wysyłania faktur za zwrotnym potwierdzeniem odbioru w celu dokładnego ustalenia terminu płatności i określenia, czy zasadnym jest naliczanie karnych odsetek za jego niedotrzymanie. To z kolei negatywnie wpłynie na kalkulację cenową oferty. Dodatkowo zgodnie z art. 19 ust. 13 pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54, poz. 535 z późn. zm.) w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą upływu terminu płatności, jeżeli został on określony w umowie. Pozostawienie zapisów zgodnie, z którymi faktury VAT będą płatne w terminie do 21 dni od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego będzie oznaczało każdorazowo konieczność ingerencji Wykonawcy w automatycznie wykonywane operacje przez systemy rozliczeniowo-księgowe, które określają termin płatności od daty wystawienia faktury. Ponadto może zaistnieć sytuacja, w której potwierdzenie otrzymania przez Zamawiającego faktury za energię wpłynie do Wykonawcy już po złożeniu deklaracji podatkowych co spowoduje, iż zaistnieje niedopłata podatku VAT i konieczność dokonania stosownych korekt przedmiotowych deklaracji. Powyższe z kolei może

zostać odebrane przez organy kontroli podatkowej jako celowe manipulowanie Wykonawcy terminami płatności i spowodować odpowiedzialność karno – skarbową Wykonawcy z tego tytułu. W związku z powyższym wnosimy o zmianę powyższych zapisów tak, aby termin płatności był określony od daty wystawienia faktury.

Odpowiedź na pytanie 13

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanej zmiany. Zamawiający nie ingeruje w sposób dostarczania faktur.

Pytanie 14:

Wnoskujemy o dostosowanie par. 14 ust. 2 wzoru Umowy do obowiązujących zapisów prawa energetycznego tj. art. 6b ust. 1 „Przedsiębiorstwo energetyczne wykonujące działalność gospodarczą w zakresie przesyłania lub dystrybucji paliw gazowych lub energii może wstrzymać, z zastrzeżeniem art. 6c, dostarczanie paliw gazowych lub energii, jeżeli:

- 1) w wyniku przeprowadzonej kontroli stwierdzono, że nastąpiło nielegalne pobieranie paliw lub energii;
- 2) odbiorca zwleka z zapłatą za świadczone usługi, co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności.”

Odpowiedź na pytanie 14

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanej zmiany.

Pytanie 15:

Par. 11 ust. 3 li. c) wzoru Umowy: Wnoskujemy o zmianę terminu na usunięcie nieprawidłowości z 7 dni na 30 dni.

Odpowiedź na pytanie 15

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanej zmiany.

Pytanie 16:

Wnoskujemy o wykreślenie fragmentu zapisu w par. 18 ust. 9 wzoru Umowy tj. ostatnie zdanie. Możliwość dokonywania automatycznych potrąceń bez uzyskania zgody Wykonawcy rodzi wątpliwości, co do oceny, czy zaszła przesłanka powodująca naliczenie kar umownych wraz z odsetkami ustawowymi i stanowi naruszenie zasady równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wskazujemy, że nie zawsze naliczona kara umowna jest zasadna. W przypadku braku zgody, prosimy o dostosowanie zapisu uwzględniając naliczenie kary płatnej w terminie 14 dni od dnia otrzymania noty obciążeniowej.

Odpowiedź na pytanie 16

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanej zmiany.

Pytanie 17:

Zapisy par. 21 ust. 1 wzoru Umowy, budzą wątpliwości. Powołując się na art. 509 Kodeksu Cywilnego, podkreślamy, że Wykonawca może bez zgody dłużnika przenieść wierzytelność na osobę trzecią. Oczywiście jest to tylko możliwość, która może ale nie musi zaistnieć. Prosimy więc o uwzględnienie zapisów Kodeksu Cywilnego we wzorze Umowy, a także wykreślenie par. 12 ust. 2 wzoru Umowy.

Odpowiedź na pytanie 17

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian, korzysta tym samym z przewidzianego w przywołanym artykule zastrzeżenia umownego.

Pytanie 18:

Wnioskujemy o dodanie do par.16 wzoru Umowy następującego zapisu:

„Rozwiązanie Umowy na skutek wypowiedzenia dokonane przez Zamawiającego następuje z ostatnim dniem pierwszego miesiąca następującego po miesiącu, w którym oświadczenie Zamawiającego o wypowiedzeniu Umowy dotarło do Wykonawcy, chyba że Zamawiający wskaże w oświadczeniu o wypowiedzeniu późniejszy termin rozwiązania Umowy. W takim przypadku Umowa ulegnie rozwiązaniu z ostatnim dniem miesiąca, w którym zgodnie z oświadczeniem Zamawiającego nastąpiłoby rozwiązanie Umowy. Oświadczenie o wypowiedzeniu Umowy musi być złożone w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

Zamawiający zobowiązuje się wobec Wykonawcy do powstrzymania się, przez okres od zawarcia Umowy do, od dokonania wypowiedzenia Umowy. W wypadku rozwiązania umowy w trybie niniejszego ustępu w okresie do, Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty Wykonawcy kwoty obliczonej według poniższej formuły (Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu):

$$\text{OPR} = 30 \% * \text{CE}$$

OPR - Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu;

CE- przychód jaki uzyskałby Wykonawca ze sprzedaży energii przewidzianej w planie sprzedaży energii po cenach określonych w § ... Umowy , w okresie od dnia rozwiązania Umowy do upływu okresu obowiązywania cen, tj. do

Wyjaśniamy, że bezpodstawne wypowiedzenie Umowy będzie stanowiło ryzyko dla Wykonawcy, a określone odszkodowanie jak powyżej zrekompensuje ewentualne straty i pozwoli na obniżenie kalkulacji ofertowej.

Odpowiedź na pytanie 18

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanej zmiany.

Pytanie 19:

Par. 3 ust. 5 wzoru Umowy: Wnioskujemy o zmianę terminu dostarczenia dokumentów z trzech miesięcy na jeden miesiąc.

Odpowiedź na pytanie 19

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu.

Pytanie 20:

Par. 18 ust. 5 wzoru Umowy: Wnioskujemy o zmianę obecnego zapisu na następujący: „Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od Umowy / rozwiązanie Umowy przez Wykonawcę lub Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, w wysokości 20% wartości wynagrodzenia brutto określonego w §11 ust.2.”

Odpowiedź na pytanie 20

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanej zmiany.

Pytanie 21:

Par. 18 ust. 7 wzoru Umowy: Wnioskujemy o zmianę obecnego zapisu na następujący: W przypadku nie udzielenia odpowiedzi na wniosek, zapytanie Zamawiającego (Nabywcy / Odbiorcy), o których mowa w §10 ust. 4 w terminie 14 dni kalendarzowych, nie rozpatrzenia reklamacji w terminie o którym mowa w §12 ust.5, nie dostarczenia, pomimo uznania reklamacji, faktury korygującej w terminie 14 dni od daty rozpatrzenia i uznania reklamacji, Zamawiającemu (Nabywcy / Odbiorcy) przysługuje prawo do bonifikaty w wysokości określonej w rozporządzeniu w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną.

Odpowiedź na pytanie 21

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanej zmiany.

Pytanie 22:

Par. 18 ust. 10 wzoru Umowy: Wnioskujemy o dopisanie na końcu zdania stwierdzenia: „ w wysokości różnicy pomiędzy kosztami zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego a kosztami jakie poniósłby Zamawiający na podstawie umowy. „

Odpowiedź na pytanie 22

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanej zmiany.

Żadna ze stron nie może określić, jakie ewentualne szkody poniesie zamawiający.



WICESTAROSTA

Lech Marek Szablowski